
Katowice, dnia 18.04.2025 r. 
 
Zamawiający: 
Miasto Rydułtowy 
ul. Ofiar Terroru 36 
44-280 Rydułtowy 
NIP: 647-10-17-693 
Regon: 276258635 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
  
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Miasta Rydułtowy; nr ref.: ZP-IB.271.141.2025 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), wykonawca zwrócił się 
do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 

Wniosek Wykonawcy nr 6 

Pytanie nr 1: Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź nr 1: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 2: Proszę o informację czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia od roku 1997 wystąpiły 
szkody spowodowane powodzią / podtopieniami. Jeżeli tak, to proszę o wskazanie lokalizacji, daty wy-
stąpienia szkody (rok) oraz wartości wypłaconego odszkodowania. 
Odpowiedź nr 2: W dniu 13.09.2024 r. rozpoczęły się intensywne opady deszczu, które spowodowały 
wystąpienie rzeki Nacyny z koryta w rejonie ul. Radoszowskiej ul. św. Jacka oraz ul. gen. Stanisława 
Maczka, jak również na ul. Nowej oraz skrzyżowania ul. Benedykta z ul. Marcina Strzody. Ponadto ze 
względu na intensywne opady deszczu nastąpiły lokalne podtopienia terenu np. na ul. Jana Barcioka, 
ul. Jana III Sobieskiego, terenu rekreacyjnego przy zbiorniku wodnym „Machnikowiec” i w innych 
częściach miasta. Służby podjęły działania zmierzające do ratowania mienia komunalnego, mienia 
prywatnego oraz zdrowia i życia mieszkańców miasta poprzez ustawianie np. worków z piaskiem, 
zamknięcia zalanych nieprzejezdnych dróg, pompowaniu wody z zalanych pomieszczeń i ewakuacji 
ludzi. 
Ponadto Zamawiający zaznacza, że w latach wcześniejszych przed 2024, a po roku 1996 r. mienie 
deklarowane do ubezpieczenia nie było dotknięte szkodami powodziowymi. Zamawiający wprowadza 
dla ryzyka powodzi limit odpowiedzialności w wysokości 5 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w każdym okresie ubezpieczenia. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że od 2022 roku realizowane jest zadanie inwestycyjne pn.: 
„Budowa zabezpieczeń przeciwpowodziowych na terenie Miasta Rydułtowy”, którego celem jest 
zabezpieczenie centrum miasta przed nadmiarem wód opadowych. W zadaniu zaplanowano: budowę 
suchych zbiorników ziemnych, przebudowę istniejącego suchego zbiornika retencyjnego wraz z 
infrastrukturą, przebudowę przepustu pod ul. Jagiellońską, budowę podziemnych zbiorników 
retencyjnych, budowę kanalizacji deszczowej – przekierowanie wód z ul. F. Chopina i ul. Ofiar Terroru 
w kierunku suchego zbiornika retencyjnego Barbara, skierowanie wód z ul. Skalnej do ul. Ofiar Terroru 
oraz odwodnienie terenu w rejonie skrzyżowania ul. M. Strzody z ul. Benedykta. W roku 2023 
wykonano podziemny zbiornik retencyjny przy ul. F. Chopina o pojemności 450 m3. W roku 2024 
Miasto realizowało kolejne etapy zadania inwestycyjnego - budowę podziemnego zbiornika 
retencyjnego wód opadowych i roztopowych o pojemności 700 m3 wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 
zlokalizowanego przy ul. Ofiar Terroru oraz rozbudowę i przebudowę systemu kanalizacji wód 
opadowych na ul. Skalnej.   Planowane zakończenie całości zadania inwestycyjnego to 2026 r. 
 



Pytanie nr 3: Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 2 000 000 PLN dla ryzyka powodzi oraz wpro-
wadzenie franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 2000 PLN 
Odpowiedź nr 3: Zamawiający wprowadza dla ryzyka powodzi limit odpowiedzialności w wysokości 5 
000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia oraz franszyzę redukcyjną 
w wysokości 5% wartości szkody, nie więcej niż 5 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 4: Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 PLN dla ryzyka deszczu nawalnego 
oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 500 PLN  
Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 5: W odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Za-
mawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalno-
ści  człowieka. 
Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że w przeszłości w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia nie 
występowały szkody spowodowane osuwiskami. Jednocześnie Zamawiający informuje, że kiedy w 
zakresie ubezpieczenia jest mowa o osuwaniu się, osiadaniu i przemieszczaniu gruntu to w ich 
rozumieniu wyłączone są szkody spowodowane zapadaniem i osuwaniem się ziemi w wyniku 
działalności człowieka. 
 
Pytanie nr 6: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty niepołączone trwale z gruntem; tymcza-
sowe obiekty budowlane (np. stragany, kioski), wiaty, hale namiotowe. Jeżeli tak to proszę o dodatkowe 
informacje:  
a) Proszę o wskazanie wartości tych obiektów i ich lokalizacji  
b) Jaki jest sposób mocowania, rodzaj mocowania, rodzaj materiału (konstrukcja), przeznaczenie 
c) Proszę o wyłączenie tego typu mienia z ochrony ubezpieczenia lub wprowadzenie dla  w/w 

obiektów budowlanych limitu odpowiedzialności 10 000 zł oraz franszyzy redukcyjnej 5 % nie 
mniej niż 1000 PLN 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 3 namioty o łącznej wartości 13 350,00 zł. 
Namioty są rozkładane wg potrzeb Zamawiającego najczęściej podczas różnego rodzaju eventów. 
 
Pytanie nr 7: W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk proszę o wykreślenie zapisu pkt 4.42  
W odniesieniu do wszystkich składników mienia, bez względu na rodzaj przyjętej wartości, zniesiona zostaje 
tzw. reguła proporcjonalnej redukcji odszkodowania lub jej pochodne. Jakiekolwiek postanowienia ogólnych 
lub szczególnych warunków ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub in-
nej proporcjonalnej jego redukcji, nie będą miały zastosowania. 
Odpowiedź nr 7: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 8: Wnioskuję o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk pkt. 4.59:  
Zakres ubezpieczenia wyraźnie obejmuje ryzyko casco w czasie transportu oraz w trakcie samoczynnego prze-
mieszczania maszyn lub urządzeń poza miejscem ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 8: Zamawiający dla pkt. 4.59. wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 
000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
Pytanie nr 9: W klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji (zakres obligatoryjny) proszę o zmianę limitu 
odpowiedzialności z 500 000 PLN na 300 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubez-
pieczenia 
Odpowiedź nr 9: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 

 
Pytanie nr 10: W klauzuli tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji proszę o 
wprowadzenie limitu 50 000 PLN na jednio wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź nr 10: W klauzuli tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji 
Zamawiający wprowadza limit 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie 
ubezpieczenia. 
 



Pytanie nr 11: Wnioskuję o wyłączenie z zakresu obligatoryjnego klauzuli waloryzacyjnej w zakresie 
likwidacji szkody. 
Odpowiedź nr 11: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 12: W klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli proszę o 
zgodę na prowadzenie zapisu:  
„Stałe elementy i urządzenia budynków i budowli oraz elementy działki / mała architektura powinny 
być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozo-
stawienia śladów użycia siły lub narzędzi”  
Odpowiedź nr 12: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 13: Odnośnie ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznej / solarów proszę o uzupełnienie in-
formacji o poniższe dane:  
a) czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej w przypadku montażu na dachu 
b) czy zapewniono ochronę antyprzepięciową  
c) czy zabezpieczono przed kradzieżą (śruby mocujące, specjalne profile, złącza sztywne itp.)  
Odpowiedź nr 13: Odpowiedź w przygotowaniu. 

 
Pytanie nr 14: Odnośnie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego proszę o 
zgodę na włączenie  poniższej klauzuli: 
 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzial-
ności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowią-
cego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zasto-
sowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpiecze-
nia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie zwią-
zanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w 
szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do 
użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednic-
twem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
1) taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 

bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2) metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 

3) taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, po-
gorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości uży-
wania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4) Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź nr 14: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostanie włączona klauzula w treści 
Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 
 
Pytanie nr 15: Odnośnie ubezpieczenia OC proszę o potwierdzenie że w decyzjach administracyjnych 
zakres ochrony nie obejmuje wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i 
pandemią. 
Odpowiedź nr 15: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 16: Proszę o akceptację poniższej klauzuli :  



KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności 
cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośred-
nio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  
• koronawirusem (Covid - 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej 
Odpowiedź nr 16: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostanie włączona klauzula w treści 
Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 

 
Pytanie nr 17: Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Spo-
łecznej: 
a) chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na dzia-

łanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. 
b) przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla 

DPS/MoPS. 
c) posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury plano-

wania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 
Odpowiedź nr 17: Zamawiający potwierdza, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  
 
Pytanie nr 18: Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000,00 PLN na jeden i na wszyst-
kie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 
Odpowiedź nr 18: Zamawiający wprowadza podlimit w wysokości 250 000,00 PLN na jeden i na 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 

 
Pytanie nr 19: Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obej-
muje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaź-
nych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubez-
pieczonego. 
Odpowiedź nr 19: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 
szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej Ubezpieczonego. 
 
Pytanie nr 20: Proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa OC za szkody wynikające z prze-
niesienia chorób zakaźnych nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane 
przez wirus HIV i / lub priony. 
Odpowiedź nr 20: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 21: Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a 
także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 
Odpowiedź nr 21: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 22: Wnioskuję o wprowadzenie podlimitu w ryzyku OC dla dróg (OC dróg) w wysokości 
500 000 PLN oraz prowadzenie franszyzy redukcyjnej 300 PLN 
Odpowiedź nr 22: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian . 

 
Pytanie nr 23: Proszę o zmianę terminu składania ofert na 30.04.2025  
Odpowiedź nr 23: Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 30.04.2025 r., godzina 13.00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.04.2025 r. o godz. 13.30 za pośrednictwem systemu 
teleinformatycznego. 
 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana 
treści SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają się 
integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 
przywołanej ustawy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 



(systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski 
wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  
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